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SMEDENS TÆNKSOMME HJØRNE
Hvis solsikkeolie er lavet af solsikker. 

Hvad er babyolie så lavet af?

KORT NYT
❖ Intetheden er langsomt ved at opsluge 

Skovpasset. Den mistænkes for at være skyld 
i Klan Reinheims forsvinden. Skovfolket står 
imod med Mosekonens hjælp, men er selv 
ved at falde.

❖ Vincent Sekvester: “Til Poul. Du fortjener 
ikke kunst, din lurendrejer. At du stjal 
Føniksen, fra min favn, vil jeg aldrig tilgive. 
Jeg ønsker for dig, at du altid har våde 
sokker i tætte sko”. 

❖ Efterlysning: Ukendt kvinde med hysteriske 
pårørende, der i forbindelse med en 
forulempelse er blevet tilkendt en 
erstatning, kan nu hente sine 10 Korint hos 
Dommer Bash. (Det var egentlig en sølle 
erstatning? Er Dommeren ikke meget rig 
efter, at han stjal fra kirkekasserne? red.)

❖ Dommer Blackwood, som netop er blevet 
Hertug, har selv fortalt, at han har tømt flere 
kirkekasser for at få råd til sin titel. 

❖ Carsten og Poul synes, at det er for dyrt at 
drage på eventyr i Eventyrlauget, da de har 
brugt flere ressourcer på at overleve, end 
den forventede belønning kan dække. 
Eventyrlauget udtaler: “Sådan er det, når 
man spiller hasardspil med sit liv; nogle 
gange vinder man, men oftest taber man”.

❖ Tryllehat tilbyder en ny hukommelses 
service: “Er du død? Så kom og husk det”. 
Tryllehat kan findes i Skjoldheim.

❖ Flere religioner fortæller, at de ikke har 
kontakt til deres guder. Ingen ved rigtig, 
hvad der er på færde, men rygterne taler om, 
at Intetheden er på spil.

❖ Der er et stort antal af forfalskede 
dokumenter i omløb. Er du i tvivl om et 
dokument er ægte eller ej, bør du tage det 
med ned til Lad Vides redaktion, hvor vores 
“forfalskningsenhed” kan afgøre ægtheden 
for kun 10 Korint.

❖ Flere mystiske meteoritter er set i 
Skovpasset. Udover lysende krystaller 
bringer de et budskab om sære drømmesyn.

MERE KORT NYT
❖ Grev Futte, som ønsker at indføre 

kromansk lov i Rosenlunden,  udtaler: ”Alle 
Grønhuder bør være frie og  samle sig i den 
nye fagforening for samme, hvor der er 
rigeligt menneskekød til alle”.

❖ De vilde Svaler, som bryster sig med at 
have en heltesang om sig selv på 16 vers, 
udfordrer Otto Tranesten. Som de udtaler: 
“Han er ingen helt. For helte er jo nogle 
man har hørt om! Og hvis du, kære Otto, vil 
bevise dit værd som helt, så mød op på 
Ravnens Rede i aften og gør dig klar til at 
fortælle om dine heltemodige bedrifter. 
Hvis du altså tør!” 

❖ LaHeur har i velkomstgave givet Lad Vides 
nye medredaktør, Pil, sin gamle fjerpen. En 
værdsat gestus som afslutning på en lang 
journalist-karriere og begyndelsen på en 
ny. Vi ønsker ham fortsat al held og lykke 
på hans sprængfarlige færd. (Denne nyhed 
afspejler ikke chefredaktørens holdning. 
red.)

❖ Smeden Veulf stiller op som borgmester. 
Han har afgivet følgende valgløfte: ”Ned 
med den indavlede adel, der kun lever for 
værdiløse papirer!”

Smeden beskriver sig selv som ærlig, 
fredselskende og hårdtarbejdende. (Det er 
også ham, som er forfatteren bag 
“Smedens Tænksomme Hjørne”. red) 

❖ Dusør gives: Gerda mangler sin hale og 
betaler 40 korint til den, der kan levere den 
tilbage til hende i hel tilstand. Du finder 
Gerda i Rosenlunden.

❖ Der er mindst 10 vampyrer i Skovpasset, 
som drikker mindst 10 mennesker om 
dagen. Nu er det lørdag og vampyrerne er 
meget tørstige, så pas på derude kære 
borgere. Man ved aldrig, hvad der lurer i 
mørket og om du er deres næste offer!


